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  طراح جدول:مجید شادروح 

افقی :
1-کاروان شادی – شهری در فارس – کم عرض 2- واحد 
سطح – مخلوقات – راهرو – صومعه – زائو ترسان 3- سوره 
بیست و سوم قرآن مجید – رود خوزستان – آخرین توان – 
صاحب 4- ماه تمام – جاودانگی – عضو سفارت 5- برف 
افکن – پرنده آش سردکن – دایر – تخیلی نویس فرانسوی 
– ساز شاکی 6- چین و شکن – جای خلوت – پــژواک – 
درخت انگور – نیرنگ 7- رایحه – بیهوشی – فیلسوف 
یونانی – پسوند حفاظت – از انواع پارچه 8- وسیله نقلیه 
قطبی – آتشگاه آهنگری – ضربه 9- واحد طول انگلیسی 
–تعجب زنانه – مجموعه اشعار – صحرا 10- رودی در اروپا 
– ساز تیره – دستار – مزد – راس 11- اقامتگاه تابستانی – 

نیستی - عالِم به احوال و کیفیات روحی انسان

عمودی:
1-سقف دهان - هر نوع اقدامی که برای جلوگیری از بروز 
بیماری انجام  شود 2- نوعی یقه – بهشت شداد – فوری 
3- پاک  و بی گناه – راز 4- شتر مرغ آمریکایی – براندازی 
5- تابناک – به رو افتاده – سفید ترکی 6- دریاچه حمام 
– عضو مجلس سنا 7- مادر – صلیب – ضمیر جمع 8- از 
عناصر شیمیایی – پایان – گلابی  9- نوبت بازی – از حروف 
الفبا –  قله زاگرس 10- تنگه ای که دریای اژه را به مرمره 
پیوند می دهد - اضافی 11- میوه تلفنی – از خوراکی های 
کودکان 12- بخشی از پا – لحظه – پارچه دریایی 13- از 
برونته ها – شناسه – پایتخت اروپایی 14- بوی رطوبت – 
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قمر – کجاست 15- واضع نظریه تکامل – تیز 16- حرف 
نداری – مسکوک نقره – پادشاهان 17- آرزو – حمد 18- 
اگر – سوار 19- موی گردن اسب -  عزم – پسوند شباهت 

20- مجموعه – پرستار خارجی  

زرافشان معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش وپرورش می گوید: تعطیلات بلندمدت تابســتانی می تواند در طول سال تحصیلی توزیع 
شود. در سند تحول بنیادین آموزش وپرورش در بحث زمان آموزش نیز به موضوع توزیع تعطیلات در طول سال تحصیلی و جلوگیری از ایجاد 
شکاف زمانی اشاره شده است یعنی تعطیلات طولانی مدت تابستان باعث افزایش فاصله دانش آموزان از مدرسه و افت تحصیلی می شود.

 تعطیلات و سند تحول
 بنیادین آموزش و پرورش 

دانش پور- این روزها درست وقتی، آلودگی هوا دست از سر 
شهرهای بزرگ بر نمی دارد و کم کاری دستگاه ها و مسئولان 
به بدترین وجه ممکن به شهروندان و سلامتی آن ها دهن 
کجی می کند بیراه نیست که سازمان حفاظت محیط زیست 
پیشنهاد دهنده طرحی بشود که خیلی سال ها پیش توسط 
وزارت فرهنگ ، وزارت آموزش و پرورش یا سازمان گردشگری 
پیشنهاد شده بود. بدون تردید علت پیشنهاد کاهش تعطیلات 
تابستانی و گنجانده شدن تعطیلات زمستانی برای مدارس 
در گذشته دلایل مختلفی داشت که در لابه لای آن دلایل، 
کمترین انگیزه به موضوع آلودگی هوا می رسید، روزهای 
گذشته چند روز تعطیلی در پایتخت یا شهرهای بزرگ مانند 
مشهد و تبریز به دلیل سخت شدن نفس کشیدن بهانه ای 
شد که به این موضوع بپردازیم.   به گفته معاون محیط زیست 
انسانی سازمان حفاظت محیط زیست   این طرح این هفته قرار 
است در هیئت دولت بررسی شود. مسعود تجریشی اظهار 
کرد: طرح پیشنهادی این سازمان مبنی بر تعطیلی مدارس 
در 15 آذر تا 15 دی ماه ، برای مناطق سردسیر است و شامل 
همه مناطق کشور نمی شود. یادآوری این نکته خارج از لطف 
نیست که بطحایی وزیر آموزش و پرورش نیز از اجرای طرح 
تعطیلات زمستانی استقبال کرده است: تعطیلی میان فصلی 
فقط به دلیل آلودگی هوا نیست و موضوعات دیگر هم درگیر 
این موضوع است، بنده موافق تعطیلی یک ماه نیستم ولی 
تعطیلی دو هفته ای به نظرم خوب است و بر کیفیت تحصیلی 

هم تاثیر مثبت دارد.

 طرح تعطیلات زمستانی ازکجاآمد؟    
طرح و ایده تعطیلات زمستانی و کاهش تعطیلات تابستانی 
مدارس، نخستین بار در سال 1336 از سوی وزارت فرهنگ 
آن زمان مطرح شد که به دلیل نبود توافق  بر سر اجرای آن تا 
سال 75 سخنی از آن به میان نیامد. اما در سال 75 طرحی 
مطرح شد که بر مبنای آن قرار شد 10 روز در میانه زمستان 
تعطیل باشد؛ طبق این طرح، دانش آموزان 15 روز زودتر و در 
میانه شهریورماه، سال تحصیلی را آغاز می کردند تا تعطیلات 
زمستانی، داشته باشند. محمدعلی نجفی شهردارکنونی 
تهران که آن زمان وزیر آموزش و پرورش بود، هدف از اجرای 
ایــن طــرح را امکان مسافرت های زمستانی خانواده ها و 
ایرانگردی در فصل زمستان اعلام کرد. بر این مبنا طرح 
مذکور برای مدتی اجرا شد اما با توجه به مشکلاتی که در 
برخی مناطق به دلیل ناسازگاری جغرافیایی و شرایط آب و 
هوایی و سپس ترمی- واحدی شدن مدارس به وجود آمد، 
عملا به فراموشی سپرده شد.البته در گذشته ای نه چندان 
دور، تعطیلات زمستانی در بین دستگاه ها ، طرفداران دیگری 
هم داشت و آن هم سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری بود. مسعود سلطانی فر، رئیس اسبق سازمان 
در سال 93 به نوعی از نبود تعطیلات زمستانی گله کرد. وی 
گفت: »با وجود این که ایران اقلیم های متنوعی دارد و بسیاری 
از شهرها در زمستان آب وهوای خوبی دارند اما هنوز زمستان 
برای بسیاری از مردم ایران فصل سفر نیست، چون فصل 
مدارس است. به دنبال همین اظهار نظر او پیشنهاد طرح 
تعطیلات زمستانی را به دولت داد به این شکل که در کشور از 
16 تا 22 بهمن تعطیلات زمستانی داشته باشیم تا توزیع سفر 
در ایام سال اتفاق بیفتد و فرهنگ سفر در زمستان هم ایجاد 
شود. وی سپس خاطرنشان کرد: در این طرح پیش بینی شده 
که تعطیلات تابستانی کم شود اما مشکل این است که آموزش 
و پرورش چندان موافق این طرح نیست چون به دلیل بدی 
هوا در برخی استان ها، مدارس در خرداد و در استان های 
سردسیر اول تیر ماه تعطیل می شوند ؛ پس نمی توان مدارس 

این استان ها را با برنامه آموزشی تطبیق داد.

تعطیلات زمستانی  برای آلودگی هوا؟    
انتقال بخشی از تعطیلات تابستانی به زمستان پیش  از این 
در دولت قبلی حسن روحانی نیز مطرح شده بود. معصومه 
ابتکار، رئیس وقت سازمان حفاظت محیط  زیست دی ماه 
95، از پیشنهاد سازمانش به وزارت آموزش  و پرورش برای 
تغییر تعطیلات خبر داد. پیشنهادی که در دولت در حال 
بررسی بود و حتی برخی معاونان وزارت آموزش و پرورش 
هم از تغییر تقویم آموزشی استقبال کرده بودند.  اما این 
موضوع آن زمان به نتیجه نرسید.متناسب نبودن تقویم 
آموزشی و مشکلات آن و از طرفی آلودگی هوای کلان شهرها 
باعث شد تا دوباره موضوع نسبتا قدیمی انتقال بخشی از 
تعطیلات تابستانی به بحث روز تبدیل شود. ماجرا از حدود 
10 روز پیش شروع شد . زمانی  که رئیس فعلی سازمان 
حفاظت محیط  زیست در پی روزهــای بحرانی تهران، در 

حاشیه نشست هیئت دولت خبر داد که این پیشنهاد قدیمی 
یک  بار دیگر به کمیسیون زیربنایی دولت برده شده است. 
عیسی کلانتری گفت: در این کمیسیون پیشنهاد کرده ایم 
که مدارس در نیمه شمالی کشور و مناطق سردسیر از جمله 
تهران یک ماه زودتر آغاز شود و از 15 آذر تا 15 دی مدارس 
این مناطق تعطیل شوند تا دانش آموزان با هوای آلوده مواجه 
نشوند. به گزارش خراسان، عیسی کلانتری ابراز امیدواری 
کرد با اجرای این طرح و البته برخی اقدامات دیگر مانند 
جلوگیری از تردد کامیون های فرسوده در تهران و کلان 
شهرها قطعا در سال های آینده خواهیم توانست در فصول 

سرد با شرایط بهتری روبه رو شویم.

مخالفان و موافقان    
طرح این پیشنهاد کافی بود تا سیلی از نظرات مخالف و 
موافق دستگاه ها، مسئولان  و کارشناسان به راه بیفتد. در 
این بین آموزش و پرورش جزو موافقان ماجراست ، بیشتر 
مجلسی ها مخالف و البته سازمان گردشگری موافق طرح 
است. طرحی که می تواند در فصل سرما به بخش گردشگری 
جان دوباره بدهد. همان گونه که معاون گردشگری سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در گفت وگو با 
خراسان اظهار کرد: بدون تردید تعطیلات زمستانی به توسعه 
و توزیع سفر کمک می کند و همان گونه که دکتر مونسان 
رئیس سازمان اعلام کرده است ، ما مخالفتی با این مسئله 
نداریم. محمد محب خدایی افزود: در دنیا در ایام تابستان 
که بــرای آن ها فصل "هــای سیزن" است فرصت های سفر 
و توسعه گردشگری افزایش پیدا می کند و این زمــان می 
تواند برای کشور ما فصل زمستان باشد.در این بین آموزش 
و پرورش هم نه از منظر محیط زیستی بلکه از نگاه آموزشی 
موافق تغییر تعطیلات مدارس است اگر چه برخی از مسئولان 
این وزارتخانه معتقدند که نباید عجولانه تصمیم گرفت و 
این طرح نیازمند بررسی بیشتر است. البته ناگفته نماند 
پیشنهاد کلانتری تنها زمانی قابلیت اجــرا خواهد داشت 

که وزارت آموزش  و پرورش هم  با پیشنهاد سازمان حفاظت 
محیط زیست هم سو باشد و این امر زمانی صورت می گیرد که 
مشکل آموزش و پرورش درباره تقویم آموزشی برطرف شود. 
مشکلاتی که خیلی به محیط  زیست و سلامت دانش آموزان 
مربوط نیست. دبیر شورای عالی آموزش و پرورش مصوبه 
سال 1376 مجلس را مانعی برای اجرای این طرح اعلام 
می کند. به گفته مهدی نوید ادهم، طبق مصوبه سال 1376 
مجلس یک سال تحصیلی از اول مهر شروع می شود و تا پایان 
اردیبهشت ماه ادامه پیدا می کند و خرداد زمان امتحانات 
است. اگر بخواهیم این تقویم آموزشی را تغییر دهیم و به عنوان 
مثال زمان شروع سال تحصیلی را عقب کشیده و به شهریور 
بیاوریم مخالف و مغایر این مصوبه و قانون مجلس است. برای 
تغییر تقویم آموزشی ابتدا باید با مجلس توافق کنیم و سپس 
وارد مراحل بعدی و بررسی مواردی چون تعطیلات زمستانه 
شویم. به گزارش ایسنا، ادهم افزود: ما به تعطیلی مدارس چه 
تعطیلات زمستانه و چه تعطیلات موردی که پیش می آید از 
منظر تعلیم و تربیتی نگاه می کنیم و نه از منظر آلودگی هوا و 
همه سال تحصیلی را یکپارچه می بینیم. از منظر سند تحول 
یک سال تحصیلی از اول مهر شروع می شود و تا شهریور سال 
آینده ادامه پیدا می کند. برای این یک  سال باید برنامه داشته 

باشیم و کل یک سال را مدیریت کنیم. بخشی از این زمان در 
مدرسه می گذرد و بخشی دیگر به  ویژه در تابستان در خارج 
از محیط مدرسه که باید آن زمان را نیز با مشارکت خانواده ها 
مدیریت کنیم. از این منظر سه ماه تعطیلی تابستان توجیهی 
ندارد و به جد خواهان  لغو  تعطیلات تابستانی هستیم که یکی 
از مصوبات مجلس مانع آن است.وی تاکید کرد: تعطیلات 
زمستانی مدارس، طرحی برای کلان شهرهاست اما تغییراتی 
که ایجاد می کند در سطح ملی اجرایی می شود. نوید ادهم 
تصریح کرد : آلودگی هوا تنها در چند کلان شهر موضوع 
بحرانی است اما باید به کل کشور توجه کنیم و تنوع اقلیمی 
استان های مختلف را در نظر بگیریم و به این سوال پاسخ دهیم 
که چگونه می توان با توجه به تنوع اقلیمی زمان شروع سال 
تحصیلی را برای استان های مختلف در نظر بگیریم؟ یکی 
از این پیشنهادها این است که به عنوان مثال کشور به چهار 
منطقه تقسیم شود و چهار زمان شروع سال تحصیلی داشته 

باشیم که البته بررسی همه این موارد منوط به اجازه مجلس 
است و قطعا چنین تغییراتی زمانبر هستند و بــه زودی اجرا 
نخواهند شد.معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش وپرورش 
هم از استقبال  آموزش وپرورش از تعطیلات زمستانی مدارس 
خبر داد و گفت: تعطیلات بلندمدت تابستانی می تواند در طول 
سال تحصیلی توزیع شود. علی زرافشان گفت: در سند تحول 
بنیادین آموزش وپرورش در بحث زمان آموزش به موضوع توزیع 
تعطیلات در طول سال تحصیلی و جلوگیری از ایجاد شکاف 
زمانی اشاره شده است یعنی تعطیلات طولانی مدت تابستان 
باعث افزایش فاصله دانش آموزان از مدرسه و افت تحصیلی 
می شود. وی افــزود: پیشنهاد آموزش  و پرورش برای توزیع 
تعطیلات در طول سال تحصیلی بر مبنای سند تحول بنیادین 
اســت، در این سند به بحث تغییر زمــان آمــوزش متناسب با 
شرایط جغرافیایی اشاره شده است همچنین به  لحاظ آموزش 
و یادگیری، تعطیلات طولانی تابستان باید کوتاه تر شود یعنی 
به جای 12 هفته، 7 هفته تعطیلات داشته باشیم و بقیه در طول 

سال تحصیلی توزیع شود.

تجربه دیگر کشورها    
ــرورش گفت:  ــوزش وپ ــوزش متوسطه وزارت آم معاون آم

تجربه توزیع تعطیلات در دیگر کشورها مانند نیوزیلند و 
امارات نیز وجود دارد و در کشور امارات تعطیلاتی مانند 
عید فطر در تقویم آموزشی آن ها مدنظر قــرار می گیرد. 
زرافشان ادامه داد: اگر به آموزش  و پرورش اختیار داده شود 
این آمادگی را داریم تا تعطیلات تابستانی را در طول سال 
توزیع و متناسب با شرایط آب وهوایی آن را تنظیم کنیم. اگر 
این اتفاق در آموزش وپرورش رخ دهد فرصت های خوبی 
برای محیط زیست و گردشگری کشور نیز ایجاد می شود 
البته در آموزش و پرورش از منظر آلودگی هوا و گردشگری 
به مسئله توزیع تعطیلات نگاه نمی کنیم. وی با اشــاره به 
استقبال  آموزش وپرورش از طرح تعطیلات زمستانی مدارس 
گفت: انتظار داریم ماده واحده مربوط به طرح تعطیلات یک 
ماه مدارس در فصل زمستان به صورت مشترک توسط محیط 
زیست و آموزش وپرورش تهیه شود.معاون آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش اما درباره این موضوع معتقد است 
که هر گونه تصمیم شتاب زده در زمینه طرح تعطیلی یک 
ماهه مدارس در زمستان کارگشا نیست و باید تمام جوانب 
هر مصوبه ای برای تغییر شرایط تقویم آموزشی مدنظر قرار 
گیرد. رضوان حکیم زاده با بیان این که با تنوع شرایط اقلیمی 
در کشور مواجهیم به گونه ای که در برخی استان ها درجه 
حرارت در تابستان بسیار بالاست و در برخی دیگر سرمای 
شدید در زمستان حاکم است، افزود: این که بدون درنظر 
گرفتن شرایط اقلیمی و آب و هوایی بخواهیم تصمیم بگیریم 
و مسئله ای را برای کوتاه مدت حل کنیم؛ ممکن است در 
دراز مدت آسیب زا باشد، علاوه بر این باید به پیوستگی زمان 
یادگیری نیز توجه شود.استاندار تهران هم درباره پیشنهاد 
سازمان محیط زیست با تاکید بر ضرورت بررسی کارشناسی 
این طرح اظهار کرد: این پیشنهاد بعد از تصویب دولت باید به 
تصویب مجلس برسد. محمد حسین مقیمی در گفت وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: این طرح بعد از تصویب در دولت باید در 
مجلس مورد بررسی قرار گرفته و به شکل قانون درآید و سپس 
در کل استان تهران و کل کشور اجرا شود.  وی گفت: اگر 
اجرای این تعطیلی سراسری باشد مشکلاتی را برای برخی 
شهرهای کشور ایجاد می کند به ویژه این که در استان های 
گرمسیری نوع آلودگی هوا با آلودگی موجود در تهران 
متفاوت است. مقیمی تاکید کرد: باید کارهای کارشناسی 

لازم روی این طرح انجام شود.

نمایندگان؛ مخالف تعطیلات زمستانی    
اما از مخالفان تعطیلات زمستانی شاید بیش از هر گروه 
دیگری  بتوان از نمایندگان مجلس نام برد. بهارستان نشین 
ها، حتی در اردیبهشت ماه امسال و زمانی که لایحه هوای 
پاک در مجلس بررسی می شد با وجود موافقت دولت و تاکید 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ، با تعیین تعطیلات 
زمستانی جهت کاهش آلودگی هوا مبتنی بر تنظیم تقویم 
آموزشی مدارس، تقویت گردشگری و کاهش تراکم جاده ای 
مخالفت کردند. اکنون نیز یک عضو کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس با انتقاد از طرح تعطیلی یک ماهه مدارس 
گفت: به جای این طــرح، قوانین موثر در کاهش آلودگی 
هوا را اجرایی کنند. جبار کوچکی نژاد درباره اجرای طرح 
تعطیلی یک  ماهه مدارس اظهار کرد: به طور طبیعی در اکثر 
کشورهای دنیا تعطیلات برای دانش آموزان پس از اتمام سال 
تحصیلی وجود دارد اما به نظر بنده به جای این که بخواهیم 
چنین طرحی را اجرایی کنیم، قوانینی را که در زمینه آلودگی 
هوا در بودجه های سنواتی یا برنامه ششم تصویب شده 
اجرایی کنیم. وی تصریح کرد: سازمان محیط زیست به جای 

این که چنین پیشنهادهایی را ارائه کند، قوانینی که تصویب 
شده را اجرا کند به عنوان مثال برقی کردن موتورسیکلت ها، 
جابه جایی کارخانه هایی که آلایندگی دارند یا استفاده از 
سوخت پاک برای خودروها از جمله این قوانین است که هنوز 
به طور کامل اجرا نشده است. این عضو کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس همچنین اظهار کرد: طرح تعطیلی یک ماهه 
مدارس نیاز به کار کارشناسی دارد، سال هاست با این شیوه 
مدارس سال تحصیلی را آغاز کرده و فعالیت داشته اند، انجام 
یک باره این طرح می تواند تمامی برنامه ها را به هم بریزد.
وی افزود: با توجه به تعطیلی مدارس در فصل تابستان اکثر 
خانواده ها با این شرایط برنامه  ریزی می کنند و در صورت 
جابه جایی زمان آغاز سال تحصیلی در برنامه ها اختلال 
ایجاد می شود و حتی به مسئله گردشگری هم که معمولا در 
این فصل انجام می شود، آسیب می زند.کوچکی نژاد اظهار 
کرد: به نظر بنده قبل از این که دولت بخواهد لایحه ای را به 
مجلس ارائه کند، باید مسئولان آموزش و پرورش، نمایندگان 
و اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات را قانع کنند که این 
طرح چه فوایدی دارد در حالی که تاکنون چنین بحثی حتی 

در کمیسیون مطرح نشده است.

تعطیلات من درآوردی زمستانی!    
درباره این موضوع سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس  نیز با بیان این که نمایندگان مجلس به هیچ وجه با 
تغییر تقویم آموزشی در کشور موافق نیستند و این پیشنهاد 
در کمیسیون نیز رای نمی آورد اظهار کرد: با توجه به پیشنهاد 
تعیین  بر  مبنی  زیست  محیط  حفاظت  ســازمــان  رئیس 
تعطیلات زمستانی و شروع زودهنگام سال تحصیلی به هیچ 
وجه این موضوع شدنی نیست. میرحمایت میرزاده با بیان 
این که پیش از این هم عده ای سعی کردند تقویم آموزشی 
کشور را تغییر دهند، اما در این کار موفق نشدند، خاطرنشان 
کرد: با توجه به شرایط آب و هوایی در استان های مختلف 
کشور به هیچ وجه نمی توان سال  تحصیلی را زودتر از موعد 
مقرر به اتمام رساند  یا زودتر از مهرماه شروع کرد . بهتر است 
به جای طرح چنین مباحث غیرعملی سازمان حفاظت 
محیط زیست روی گزینه های دیگر برای سالم ماندن هوای 
تهران فکر کند. وی ادامه داد: مگر کل ایران تهران است که 
بخواهیم براساس آلودگی ناشی از افزایش مهاجرت به این 
شهر کل تقویم و نظام آموزشی را به هم بریزیم و بخواهیم به 
صورت من  درآوردی تعطیلات زمستانی راه بیندازیم . قطعا 
نمایندگان مجلس و اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات 

مجلس با چنین پیشنهادی مخالف هستند.

مشکل محیط زیست به آموزش و پرورش ربطی ندارد    
 یکی دیگر از اعضای کمیسیون آموزش مجلس نیز با بیان 
این که مشکل محیط زیست را باید سازمان محیط زیست 
حل کند و مربوط به آموزش و پرورش نیست، گفت: با طرح 
ــرورش آسیب می بیند.  ــوزش و پ تعطیلات زمستانی، آم
حجت الاسلام والمسلمین محمدباقر عبادی گفت: بنده 
موافق این موضوع نیستم؛ با طرح تعطیلات زمستانی، آموزش 
و پرورش آسیب می بیند؛ چراکه دانش آموزان یک دفعه بین 
سال تحصیلی تعطیل شده و از روند برنامه درسی خارج می 
شوند و تا مجدد از نظر روحی به حالت اول برگردند، یکی دو 

هفته زمان می برد.عضو کمیسیون آموزش مجلس افزود: با 
فرض بر این که یک ماه هم مدارس را تعطیل کنیم، در چنین 
شرایطی به دلیل مسافرت و مشکلات فصل زمستان و بارش 
برف و باران، شاهد حوادث جاده ای خواهیم بود و آمار آن بالا 
می رود. عبادی طرح این مباحث را بدون مطالعه و تحقیق 
دانست و گفت: این نوع بحث ها را کسانی مطرح می کنند 
که خود مدیر بوده و حتی فرصت پاسخ گویی به تلفن های 
خود را ندارند؛ حال باید پرسید که کدام پژوهش و مطالعه و 
بررسی روی این موضوع صورت گرفته است و به این نتیجه 
رسیده اند.یک عضو دیگر کمیسیون آموزش مجلس اما معتقد 
است  تعطیلات زمستانی در صورتی قابل اجراست که برای 
همه سازمان ها برقرار شود.  محمد بیرانوندی در گفت وگو با 
خبرگزاری خانه ملت با اشاره به پیشنهاد تعطیلی زمستانی 
مدارس، گفت: تعطیلی زمستانی مدارس در کلان شهرهایی 
مانند تهران به منظور کاهش آلودگی هوا مطرح است؛ شورای 
عالی آموزش و پرورش سال گذشته برای این تعطیلات چهار 
الگو ارائه داده بود که در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
رای نیاورد. وی تصریح کرد: دلیل آموزش و پرورش برای این 
تعطیلات رفع معضلات شهری مانند آلودگی هوا، ترافیک 
و... نیست بلکه معتقد است نیاز آموزش توزیع تعطیلات است 
و تعطیلات تابستان باید کوتاه تر شود. وی بیان کرد: وقفه ای 
که در تابستان در روند آموزشی دانش آموزان ایجاد می شود 
به تربیت و آموزش آن ها آسیب وارد می کند و باید پس از آغاز 
مدارس زمانی برای بازآموزی دانسته های سال های گذشته 
صرف شود. بیرانوندی اظهار کرد: اگر تعطیلات زمستانی 
کشوری و برای همه سازمان ها برقرار شود قابل اجراست 
اما اگر فقط آموزش و پرورش تعطیل شود والدین شاغل برای 
نگه داری فرزندانشان در این دوره به زحمت می افتند. وی 
در ادامه تاکید کرد: از یک سو زمان مورد نیاز برای آموزش 
محتوای کتاب های درسی در مدارس کم است و از سوی 
دیگر وجود تعطیلات به دلایلی مانند برودت و آلودگی هوا 
این زمان را کمتر نیز می کند بنابراین باید برای حل این مشکل 
راهکاری در نظر گرفته شود.بیرانوندی با بیان این که تغییر 
زمان آغاز مدارس از مهر به شهریور مخالفان زیادی دارد، 
تاکید کرد: شکستن سنت به راحتی انجام نمی گیرد؛ اگر 
قرار باشد فصل آغاز مدارس تغییر کند موانعی وجود دارد ولی 
برای رفع این مشکلات باید راهکارهایی درنظر گرفت. عضو 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس افزود: امتحانات نهایی 
در دو اقلیم سرد و گرم برگزار می شود و برگزاری این امتحانات 
یکی دیگر از موانع اجرای تعطیلات زمستانی است؛ اگرچه 
آموزش و پرورش برای رفع این مشکل پیشنهاد داد که چند 
استان همسایه که شرایط آب و هوایی مشابه دارند به صورت 

بوم یا اقلیم تفویض اختیار شوند.

سرانجام چه می شود؟    
این برای چندمین بار است که طرح تغییر تقویم آموزشی و 
گنجاندن تعطیلات زمستانی مطرح می شود و این بار هم 
اظهار نظر های متفاوتی درباره این موضوع وجود دارد. 
نظراتی که بدون تردید می تواند راهگشای تصمیم گیری 
بهتر در دولت و مجلس شود. حال باید منتظر ماند تا ببینیم 
آیا این بار دولت و مجلس به نسخه ای واحد برای اجرای این 

طرح برای همه مناطق کشور می رسند!

طرح تعطیلات زمستانی مدارس؛»من در آوردی« یا کارشناسی؟

دیدگاه کارشناس
   

مزایای تعطیلات زمستانی مدارس
تعطیلات زمستانه مدارس که از دیرباز در محافل کارشناسی طرح می شود، نه تنها مزاحمتی با فرایند جاری آموزش ندارد 
بلکه به تجدید انرژی و تنفس در خلال دو نیم سال تحصیلی می انجامد. به گزارش تسنیم، ابراهیم محمدی مدیرکل 
سابق فرهنگی و هنری وزارت آموزش وپرورش و کارشناس مسائل آموزشی در یادداشتی به مسئله جایگاه دانش آموز در 
تعطیلات پرداخته است.او در بخشی از این یادداشت اشاره کرده است: »نگارنده بر این باور است که برای مدیریت فراغت 
دانش آموزی لازم است نگاه منظومه ای به مسئله داشته و از طرح ها و برنامه های کاریکاتوری پرهیز شود. به نظرمی رسد 
تعطیلات زمستانه که از دیرباز در محافل کارشناسی طرح و در خروجی های رسانه ای تحلیل می شود، نه تنها مزاحمتی با 
فرایند جاری آموزش ندارد بلکه به تجدید انرژی و تنفس در خلال دو نیم سال تحصیلی انجامیده و آمادگی ها را در معلمان 
و دانش آموزان تقویت می کند. این اقدام ضمن تجدید انرژی در نیمه سال تحصیلی از تعطیلی کسالت آور و خسته کننده 
تابستان و به تبع آن فراغت زیانبار و آسیب زای آن خواهد کاست. آموزش فشرده و تعطیلی نیمه اداری مدارس و پدیده پنج 
شنبه ها اولیا را عملًا در مقابل هجوم ابزار و زمینه های ضدفرهنگی و تربیتی بی دفاع ساخته این در حالی است که مدرسه 
نه اداره است و نه شرکت و به قاعده نمی تواند مثل این دست مجموعه ها ساعت 12 تعطیل شود بلکه باید درباره فراغت 
ضمن تحصیل احساس مسئولیت بیشتری کرده و همپای خانواده برای تربیت فردی و اجتماعی ایشان چاره اندیشی 
کند. می توان همانند بسیاری از کشورهای پیشرفته که درباره آینده و تربیت فکری و مهارتی دانش آموزان حساس و 
نگرانند ساعت کاری مدارس را تا ساعت 16 افزایش داد و با سامان دهی درست و نیازمحور از ظرفیت معاونان و مربیان 

پرورشی، ورزشی و هنری برای فراغت های غیرآموزشی استفاده کرد«.

کوچکی نژاد: سازمان محیط زیست به جای این که چنین پیشنهادهای 
را ارائه کند، قوانینی که تصویب شده را اجرا کند به عنوان مثال برقی 

کردن موتورسیکلت ها، جابه جایی کارخانه هایی که آلایندگی دارند و 
...از جمله این قوانین است که هنوز به طور کامل اجرا نشده است

کلانتری: با اجرای این طرح و البته برخی اقدامات دیگر مانند جلوگیری 
از تردد کامیون های فرسوده در تهران و کلان شهرها قطعا در سال های 

آینده خواهیم توانست در فصول سرد با شرایط بهتری روبه رو شویم

بطحایی: تعطیلی میان فصلی فقط به دلیل آلودگی هوا نیست و موضوعات دیگر 
هم درگیر این موضوع است، بنده موافق تعطیلی یک ماه نیستم ولی تعطیلی دو 

هفته ای به نظرم خوب است و بر کیفیت تحصیلی هم تاثیر مثبت دارد
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مینیاتور ایران 10 - شهرستانی در استان گلستان - معاون 
جثه  با  تنومند  سگ  نوعی  مفعولی-  نشانه   -  11 هیتلر 
عضلانی 12 - صبور و بردبار - ارتعاش 13 - آدمكشی - آب 
میان بافتی - اشــاره به نزدیك 14 - گاری - كتاب مصور 
 مانی 15 – سازمان فضانوردی آمریكا - سال 366 روزی
 16 - مظهر وقــار در میان پرندگان- سرشار - دو یار هم 
قد 17 - فلزی بــرای ساخت نــوك خودنویس - از جزایر 
خلیج فارس 18 - منطقه ای کوهستانی در  کردستان 19 - 
ظرف غذای سربازان در پادگان - فیلم زندگی كابوهای غرب 

20 - از کتاب های فقهی شیعه تألیف شیخ صدوق – پیش.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی:  1 - آسایش و آرامش - چراغ آویز تزیینی- مرگ 
هر یك از بافت های بدن بر اثر قطع خون رسانی به عضو 
2 - تکرار حرفی - نرم افزاری برای برقراری تماس تلفنی 
اینترنتی - آهنگ ســاز معروف اتریشی قــرن نوزدهم 
و خالق دانــوب آبــی- گــردن بند اســارت 3 - فرومایه - 
مرطوب - آموزگاه - پایتخت مالدیو 4 - کیسه نایلونی 
سینمایی  مرکز   - ترکیبی  هــای  رنــگ  از  دار-  دسته 
هندوستان 5 - اسب یدک - بیدار - حالت توقف خودرو 
به موازات خودروی دیگر - حصیر 6 - جستجو - پرنده ای 
آبزی با منقار دراز - از علایم نگارشی 7 - تئوری علمی 
اینشتین - خداوند - داستان اخلاقی كوتاه كه قهرمانان 
آن حیوانات هستند - مرگ 8 - فیلمی ساخته مارتین 
اسکورسیزی با بازی لئوناردو دی کاپریو - پیمانه كننده 
- اثر ویکتور هوگو 9 - چاره اندیشی - شب خاطره انگیز 
پاییز - شهری در اتریش - کنایه از جاسوس و خبرچین 
است 10 - پیشوند تکرار - فسیل - آگاه باش - گل سرخ 
11 - رمانی از بالزاک ، نویسنده فرانسوی - از درجات 

نظامی - کارتن باز نشده.
عمودی: 1 - خاخام - انتقام جو 2 - روشــن و آشكار 
كردن - پهناورترین کشور آفریقا 3 - پیش غذای خوشمزه 
گیلانی 4 - پیروی كــردن - خاصیت مقاومت جسم در 
برابر تغییر سرعت 5 - بله انگلیسی - کشوری درون خاک 
آفریقای جنوبی- گرداگرد دهان 6 - مشورت - پایتخت 
لتونی 7 - حس بساوایی - معنی و مفهوم 8 - مقر سازمان 
9 - حمد و ستایش - موزه  ــرك  ملل - یك چهارم - زی


